
Trzecia dawka dla osób po 50. r.ż. 

 

Rząd wspólnie z Radą Medyczną rozszerza listę osób mogących dodatkowo
wzmocnić swoją odporność przeciw COVID-19. Od 24 września wszystkie
osoby, które ukończyły 50 lat oraz pracownicy medyczni mający stały
kontakt z pacjentem będą mogli otrzymać przypominającą szczepionkę
firmy Pfizer.

Na dzisiejszej (21 września 2021 r.) konferencji prasowej premiera Mateusza
Morawieckiego podkreślono, że podobnie jak w przypadku innych szczepień, ochrona
po szczepieniu przeciwko COVID-19 z biegiem czasu maleje.

- Każde szczepienie, także przeciwko koronawirusowi, po jakimś czasie wygasa,
odporność naszego organizmu z biegiem czasu maleje - mówił Waldemar Kraska,
Sekretarz Stanu w Ministerstwie Zdrowia. - Wiele krajów zdecydowało się na
podanie trzeciej dawki i także my - za rekomendacją Rady Medycznej - trzecią dawkę
przypominającą chcemy udostępnić Polakom.

Dlatego też od 24 września 2021 r. zostanie zwiększona lista osób uprawnionych
do szczepienia trzecią dawką. Możliwość przyjęcia dodatkowej szczepionki firmy
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Pfizer po 6 miesiącach od pełnego zaszczepienia będą miały wszystkie osoby
powyżej 50. roku życia oraz pracownicy medyczni mający stały kontakt z
pacjentem. Umówić na szczepienie będzie można się wszystkimi dotychczasowymi
kanałami rejestracji. 

Jaka szczepionka?

Centrum Informacyjne Rządu na profilu #SzczepimySie poinformowało, że trzecią
dawką są preparaty mRNA (czyli szczepionki Pfizera i Moderny) niezależnie od
przyjętych wcześniej szczepionek.

Kliknij tutaj, aby przejść do Komunikatu nr 9 Ministra Zdrowia w sprawie schematów
mieszanych dla szczepień przeciw COVID-19 preparatami AstraZeneca,
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Pfizer/BionTech, Moderna oraz Janssen.

Przypominamy, że trzecią dawkę preparatu mogą nadal przyjąć osoby:

otrzymujące aktywne leczenie przeciwnowotworowe;
po przeszczepach narządowych przyjmującym leki immunosupresyjne lub
terapie biologiczne;
po przeszczepie komórek macierzystych w ciągu ostatnich dwóch lat;
z umiarkowanymi lub ciężkimi zespołami pierwotnych niedoborów odporności;
z zakażeniem wirusem HIV;
leczone aktualnie dużymi dawkami kortykosteroidów lub innymi lekami, które
mogą hamować odpowiedź immunologiczną;
dializowane przewlekle z powodu niewydolności nerek.

We wskazanych grupach z zaburzeniami odporności w odstępie nie mniej niż 28 dni
po ukończeniu dwudawkowego schematu szczepienia przeciw COVID-19 dodatkową
dawkę stosuje się:

u osób powyżej 18. roku życia należy stosować szczepionki mRNA, czyli
Comirnaty Pfizer-BioNTech albo Spikevax Moderna,
u dzieci w wieku 12-17 lat należy stosować szczepionkę Comirnaty Pfizer-
BioNTech.

Rejestracja powyższej grupy pacjentów trwa od 1 września 2021 r. Kliknij tutaj,
aby przejść do informacji o szczepieniu trzecią dawką osób z zaburzeniami
odporności.
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